
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

РУХАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЕРШИЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от 18.07.2022 г.                № 34 

 

О внесении изменений в 

постановление Администрации 

Руханского сельского поселения 

Ершичского района Смоленской 

области «Об утверждении 

перечня главных администраторов 

доходов бюджета муниципального 

образования Руханского сельского 

поселения Ершичского района 

Смоленской области» от 

24.12.2021 года №52 

 

 В соответствии с пунктом 3.2 статьи 160.1
 
Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 

№ 1569 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами 

государственной власти (государственными органами) субъекта Российской 

Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного 

медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной 

администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к 

утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта 

Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного 

медицинского страхования, местного бюджета»  

Администрация Руханского сельского поселения Ершичского района Смоленской 

области  п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в постановление Администрации Руханского сельского 

поселения Ершичского района Смоленской области «Об утверждении перечня 

главных администраторов доходов бюджета муниципального образования 

Руханского сельского поселения Ершичского района Смоленской области» от 

24.12.2021 года №52 следующие изменения: 

1.1. Приложение 2  к постановлению Администрации Руханского сельского 

поселения Ершичского района Смоленской области от 24.12.2021 г. № 52 «Перечень 



главных администраторов доходов бюджета муниципального образования 

Руханского сельского поселения Ершичский район Смоленской области 

дополнить строкой следующего содержания:  

 

916 1 14 06025 10 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в собственности сельских 

поселений (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

 

2. Контроль за соблюдением настоящего постановления оставляю за собой. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит 

размещению на информационном стенде Администрации Руханского сельского 

поселения Ершичского района Смоленской области и на официальном сайте 

Администрации Руханского сельского поселения Ершичского района Смоленской 

области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет  

http://ruchansp.admin-smolensk.ru/. 

 

 

 

Глава муниципального образования 

Руханского сельского поселения 

Ершичского района Смоленской области         М.В. Пядин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://ruchansp.admin-smolensk.ru/


                                                                       

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

 РУХАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 ЕРШИЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от 24.12.2021 г.           №  52 

 

Об утверждении перечня главных 

администраторов доходов бюджета 

муниципального образования 

Руханского сельского поселения 

Ершичского района Смоленской 

области (с изм. от 09.02.2022 №6, 

от 18.07.2022 № 34) 

 

В соответствии с пунктом 3.2 статьи 160.1
 
Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 

№ 1569 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами 

государственной власти (государственными органами) субъекта Российской 

Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного 

медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной 

администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к 

утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта 

Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного 

медицинского страхования, местного бюджета»  

Администрация Руханского сельского поселения Ершичского района Смоленской 

области  п о с т а н о в л я е т: 

1.  Утвердить Перечень главных администраторов доходов  бюджета 

муниципального образования Руханского сельского поселения Ершичского района 

Смоленской области, являющихся территориальными органами федеральных 

органов государственной власти и (или) казенными учреждениями, находящимися в 

ведении федеральных органов государственной власти согласно приложению № 1 к 

настоящему постановлению. 



2. Утвердить Перечень главных администраторов доходов  бюджета муниципального 

образования Руханского сельского поселения Ершичского района Смоленской 

области согласно приложению № 2 к настоящему постановлению. 

3. Установить, что порядок и сроки внесения изменений в перечень главных 

администраторов доходов  бюджета муниципального образования Руханского 

сельского поселения Ершичского района Смоленской области определяются 

распоряжением Администрации Руханского сельского поселения Ершичского 

района Смоленской области. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2022 года. 

5. Контроль за соблюдением настоящего постановления оставляю за собой. 

6. Подлежит размещению на информационном стенде Администрации 

Руханского сельского поселения Ершичского района Смоленской области и на 

официальном сайте Администрации Руханского сельского поселения Ершичского 

района Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет  http://ruchansp.admin-smolensk.ru/.   

 

 

Глава муниципального образования 

Руханского сельского поселения    

Ершичского района Смоленской области         М.В. Пядин 

http://ruchansp.admin-smolensk.ru/


 

Приложение № 1 

к постановлению Администрации 

Руханского сельского поселения 

Ершичского района Смоленской области 

от 24.12.2021 г. № 52 

 

 

Перечень 

главных администраторов доходов бюджета муниципального образования 

Руханского сельского поселения Ершичского района Смоленской области, 

являющихся территориальными органами федеральных органов 

государственной власти и (или) казенными учреждениями, находящимися в 

ведении федеральных органов государственной власти 

  

 

Код главного 

администратора 

доходов 

Код вида (подвида) доходов 

бюджета муниципального 

образования Руханского 

сельского поселения 

Ершичского района 

Смоленской области 

Наименование главного администратора доходов, 

наименование кода вида (подвида) доходов бюджета 

муниципального образования Руханского сельского 

поселения Ершичского района Смоленской области 

1 2 3 

100  
Управление Федерального казначейства по 

Смоленской области 

100 1 03 02231 01 0000 110 

 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным 

федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 

100 1 03 02241 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 

дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным 

федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 



100 1 03 02251 01 0000 110 

 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным 

федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 

100 1 03 02261 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным 

федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 

182  Федеральная налоговая служба 

182 1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 

227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 

182   1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 

182 1 06 01030 10 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах сельских поселений. 

182 1 06 06033 10 0000 110 

Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений 

182 1 06 06043 10 0000 110 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение № 2 

к постановлению Администрации 

Руханского сельского поселения 

Ершичского района Смоленской области 

от 24.12.2021 г. № 52 (с изм. от 

09.02.2022 №6, от 18.07.2022 № 34) 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

главных администраторов доходов бюджета муниципального образования 

Руханского сельского поселения Ершичский район Смоленской области 

 

Код главного 

администратор

а доходов 

Код вида (подвида) 

доходов 

бюджета муниципального 

образования Руханского 

сельского поселения 

Ершичского района 

Смоленской области 

Наименование главного администратора доходов, 

наименование кода вида (подвида) доходов бюджета 

муниципального образования Руханского сельского 

поселения Ершичского района Смоленской области 

1 2 3 

902  

Финансовое управление администрации 

муниципального образования - Ершичский район 

Смоленской области 

902 1 17 01050 10 0000 180 
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты  

сельских поселений 

902 2 08 05000 10 0000 150 

Перечисления из бюджетов сельских поселений (в 

бюджеты поселений) для осуществления возврата  

(зачета) излишне уплаченных  или излишне взысканных 

сумм налогов, сборов и  иных платежей, а также сумм  

процентов за несвоевременное осуществление такого  

возврата и  процентов, начисленных на излишне 

взысканные суммы 

916  
Администрация Руханского сельского поселения 

Ершичского района Смоленской области 

916 1 11 05035 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления сельских 

поселений и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 



916 1 17 01050 10 0000 180 
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты  

сельских поселений 

916 1 17 05050 10 0000 180 
Прочие неналоговые доходы бюджетов  сельских 

поселений  

916 2 02 16001 10 0000 150 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов 

муниципальных районов 

916 2 02 29999 10 0021 150 

Cубсидии в рамках реализации областной 

государственной программы "Развитие дорожно-

транспортного комплекса Смоленской области" на 

проектирование и строительство (реконструкцию) 

автомобильных дорог общего пользования местного 

значения 

916 2 02 35118 10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета органами 

местного самоуправления поселений, муниципальных и 

городских округов 

916 1 14 06025 10 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

собственности сельских поселений (за исключением 

земельных участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

 


